INDICAÇÃO Nº 018/2021
AUTORES: EDUARDO RIBEIRO DA SILVA
                    EDNALDO FRAGAS DA SILVA
                    ADRIANO LAURINDO DA SILVA
                    WÍLLIAN MARIANO BATISTA
                    CARLOS ANTÔNIO CUNHA RESENDE

                   Senhor Presidente

                    De acordo com o Regimento Interno dessa Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V.Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal e através das Secretarias Municipais de Administração e de Saúde, mostrando a necessidade de adquirir aparelhos de tomografia, mamografia e vídeo laparoscopia  para Unidade  Hospitalar Dr. Daercio Oliveira de Moraes.

                     J U S T I F I C A T I V A
                    Referido requerimento se faz devido a grande demanda que vivenciamos e a importância desses aparelhos para melhor agilidade de diagnostico e exatidão nos tratamentos médicos. Nossos munícipes merecem esta realidade, onde nós Vereadores estaremos a disposição para irmos em busca de Emendas Parlamentares para transformar esta necessidade em realidade junto a administração.
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 15 de fevereiro de 2021.

Eduardo Ribeiro da Silva                             Ednaldo Fragas da Silva
           Vereador                                                               Vereador

Adriano Laurindo da Silva                            Wíllian Mariano Batista
           Vereador                                                           Vereador

                    Carlos Antônio Cunha Resende
[bookmark: _GoBack]                                   Vereador